obter autorização desta Casa Legislativa para abertura de crédito adicio

nal junto à Secretaria de Municipal de Educação, conforme descreve.

Como se vislumbra pelo Projeto de Lei. pretende o Executivo

Municipal abrir Crédito Especial no Orçamento, valor de R$ 180.000,00
(cento e oitenta mil reais), para fazer frente ao convênio firmado com a
AMA - Associação de Pais e Autistas de Primavera do Leste, que será

pago em 06 (seis) parcelas de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

A Justificativa, encartada às fis. 004/006, demonstra as ra

zões e a pertinência do presente Projeto de Lei, que busca tal aprova-